

Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U. br. 14295/23 od 24. 1. 2025. godine, kojom je poništeno Rješenje Vlade Crne Gore br. 07-100/23-4239/3 od 14. 9. 2023. godine, u ponovnom postupku, na sjednici od _____ 2025. godine, donijela

R J E Š E N J E

O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA PLAĆANJA U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE

1. Za generalnog direktora Direktorata za plaćanja u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede postavlja se **MARKO RADONJIĆ**, diplomirani inženjer poljoprivrede.
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e n j e

Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je, na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, odlučujući u ponovnom postupku u izvršenju presude Upravnog suda Crne Gore U. br. 14295/23 od 24. 1. 2025. godine, podnio predlog da Vlada Crne Gore za generalnog direktora Direktorata za plaćanja postavi Marka Radonjića, diplomiranog inženjera poljoprivrede. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Presudom Upravnog suda Crne Gore U. br. 14295/23 od 24. 1. 2025. godine, koja je dana 27. 2. 2025. godine dostavljena ovom ministarstvu, poništeno je Rješenje Vlade Crne Gore br. 07-100/23-4239/3 od 14. 9. 2023. godine, kojim je za generalnog direktora Direktorata za plaćanja bio određen Marko Radonjić i u skladu sa članom 56 ZUS-a predmet vraćen na ponovni postupak. Predmetno rješenje je poništeno iz razloga što Sud nije imao cjelokupne spise predmeta, pa nije mogao ispitati sve činjenice u predmetnoj pravnoj stvari, o čemu je u presudi navedeno: „Kod činjenice da tuženi organ nije postupio saglasno imperativnoj normi iz člana 27 stav 3 Zakona o upravnom sporu, odnosno nije Sudu dostavio kompletne spise predmeta jer nedostaje javni konkurs koji je objavljen dana 1. 5. 2023. godine, kako to proizilazi iz spisa, za potrebe Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede za radno mjesto generalni direktor Direktorata za plaćanja, a kako Upravni sud zakonitost osporenog upravnog akta ispituje u granicama tužbenog zahtjeva, pri čemu nije vezan razlozima tužbe (član 34 ZUS-a), to je za ocjenu zakonitosti osporenog akta bilo neophodno izvršiti uvid u kompletne spise predmeta, kako bi Sud mogao provjeriti činjenično utvrđenje... Imajući u vidu da tuženi nije dostavio kompletne spise predmeta, to je onemogućio Sud da ispita činjenično stanje, a u vezi s tim i pravilnost primjene materijalnog prava u konkretnoj stvari, pa je Sud tužbu uvažio i osporeni akt poništio.“

U ponovnom postupku, cijeneći sve činjenice od značaja za donošenje odluke o izboru kandidata za predmetno radno mjesto, u odnosu na koje je sproveden zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, ministar je, saglasno svojim ovlaštenjima iz člana 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, odlučio da za poziciju generalnog direktora Direktorata za plaćanja predloži kandidata Marka Radonjića. Javni konkurs broj 02-100/23-1791/3 od 1. 5. 2023. godine, koji je Uprava za ljudske resurse objavila za potrebe Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, predvidio je da se za radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za plaćanja zahtijeva 1 izvršilac, na period od 5 godina, VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti društvenih nauka, humanističkih nauka, prirodnih nauka, poljoprivrednih nauka ili tehničko-tehnoloških nauka, znanje engleskog jezika – nivo B1, položen stručni ispit za rad u državnim organima, najmanje dvije godine radnog iskustva na poslovima rukovođenja ili pet godina radnog iskustva. Dana 11. 7. 2023. godine u Upravi za ljudske resurse je održana provjera znanja, sposobnosti, kompetencija i vještina kandidata koji ispunjavaju uslove javnog konkursa. Uprava za ljudske resurse je sačinila Listu za izbor kandidata, shodno članu 47 stav 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, kojim je propisano da Lista za izbor kandidata sadrži tri najbolje ocijenjena kandidata, a može

da sadrži i više kandidata ako su isto ocijenjeni. Imajući u vidu da su u konkretnom slučaju dva kandidata isto ocijenjena, to je Lista za izbor kandidata br. 02-100/23-1791/17 od 12. 7. 2023. godine sadržala četiri kandidata: Zoran Irić, Vesna Korović, Gavro Kaluđerović i Marko Radonjić. Ministar se za izbor imenovanog odlučio iz sljedećih razloga: kandidat Marko Radonjić ispunjava sve propisane opšte i posebne uslove za predmetno radno mjesto, posjeduje kvalifikaciju obrazovanja u zvanju diplomirani inženjer poljoprivrede, potrebno radno iskustvo, položen stručni ispit za rad u državnim organima, što proizilazi iz Uvjerenja Ministarstva javne uprave broj: UPI-01-109/24-1008/3 od 9. 8. 2024. godine, kao i iskustvo u vršenju poslova državnog sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na koje je mjesto imenovan 9. 2. 2023. godine, kao i lično dugogodišnje iskustvo u bavljenju poslovima u oblasti poljoprivrede. Kandidat Marko Radonjić je na intervjuu kod ministra istakao da je, kao neko ko je dugi niz godina radio u mljekarskom sektoru, uvodio i održavao sistem bezbjednosti hrane (HACCP, ISO 22000), učestvovao u pripremi dokumentacije za dva projekta (IPARD like, IPARD II), te da je sa pozicije državnog sekretara u Ministarstvu imao, za razliku od drugih kandidata, priliku da sa više strane sagleda stanje u ovom direktoratu, uvidi nedostatke i stvori viziju kako unaprijediti proces rada. Sa pozicije državnog sekretara je, u skladu sa Zakonom o državnoj upravi, obavljao najstručnije i najsloženije poslove i pomagao ministru u vršenju njegove funkcije. U vršenju navedenih poslova pokazao je visok nivo stručnosti, gdje je svojim rezultatima rada u prethodnom periodu doprinio unapređenju i poboljšanju rada Ministarstva u svim organizacionim jedinicama, kao i da je svojim zalaganjem doprinio unapređenju saradnje sa međunarodnim partnerima, drugim ministarstvima i organima državne uprave, kao i neposredno, sa poljoprivrednim proizvođačima, te se na osnovu svega navedenog nesumnjivo može donijeti zaključak da će funkciju generalnog direktora obavljati kvalitetno, stručno i savjesno i da će na taj način doprinijeti radu organizacione jedinice kojom će rukovoditi, kao i radu cjelokupnog Ministarstva. Na osnovu svega navedenog i nakon obavljenih intervju sa svim kandidatima, opšti utisak je da kandidat Marko Radonjić, osim što ispunjava sve zakonom propisane uslove za imenovanje na navedenu funkciju, posjeduje i visok stepen liderskih vještina, kao i izgrađen autoritet sa pozicije državnog sekretara u Ministarstvu, što, u povezanosti sa velikim iskustvom u bavljenju poljoprivredom u privatnom sektoru i neposrednom saradnjom sa poljoprivrednim proizvođačima, imenovanog nesumnjivo izdvaja i preporučuje za imenovanje na navedenu funkciju. Na osnovu svega iznijetog, predlažem da Vlada Crne Gore donese rješenje o postavljenju Marka Radonjića za generalnog direktora Direktorata za plaćanja u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede.

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi, a postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U. br. 14295/23 od 24. 1. 2025. godine, u ponovnom postupku donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za plaćanja u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Marka Radonjića, diplomiranog inženjera poljoprivrede.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema rješenja.

Broj:
Podgorica, ____2025. godine

VLADA CRNE GORE

PREDSJEDNIK
mr Miloško Spajić